ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh các điểm đấu nối vào đường QL.14B

qua địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ
quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; các Nghị
định số 100/2013/NĐ-CP ngày 03/9/2013 và số 117/2021/NĐ-CP ngày
22/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ
tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Giao thông vận tải: số 50/2015/TT-BGTVT
ngày 23/9/2015, số 35/2017/TT-BGTVT ngày 09/10/2017, số 13/2020/TT-
BGTVT ngày 29/6/2020 và số 39/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 hướng
dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐCP ngày 24/02/2010
của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông
đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 2304/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh
phê duyệt Quy hoạch điều chỉnh, bổ sung hệ thống đường gom, các điểm đấu
nối vào các Quốc lộ: 1A, 14B, 14D, 14E, 14G, 40B, 24C, 14H và đường Hồ
Chí Minh qua địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo Công văn số 7749/BGTVT-KCHT ngày 29/7/2022 của Bộ Giao
thông vận tải về việc thực hiện việc quyết định phê duyệt các điểm đấu nối
vào quốc lộ;

Theo Công văn số 5390/TCĐBVN-ATGT ngày 07/9/2022 của Tổng Cục
đường bộ Việt Nam (nay là Cục Đường bộ Việt Nam) về việc tiếp tục triển
khai thực hiện Nghị định số 117/2021/NĐ-CP ngày 22/12/2021 của Chính
phủ và Thông tư số 39/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ
Giao thông vận tải;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 841/TTr-SGTVT
ngày 14/3/2024; kèm theo Công văn số 254/BQLGT-QLDA1 ngày 06/3/2024
của Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình giao thông, Biên Bản

2

kiểm tra hiện trường ngày 08/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh lý trình, hướng và tên đường nhánh tại các
điểm đấu nối vào QL.14B để đúng theo thực tế, như sau:

- Điều chỉnh vị trí lý trình Km42+275 (ngã tư) đã duyệt thành lý trình
Km42+413 (ngã tư), đường nhánh là Đường nối từ ĐT.609C đi Quốc lộ 14B.

- Điều chỉnh vị trí lý trình Km43+400, ngã ba bên phải (P) thành lý trình
Km43+695, ngã ba bên trái (T), đường nhánh Đông Lâm - Đại Quang.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm hướng dẫn chủ đầu tư các dự án
liên quan lập đầy đủ hồ sơ, gửi đến cơ quan quản lý đường bộ có thẩm quyền
để xem xét, chấp thuận thiết kế, phương án tổ chức giao thông, cấp phép thi
công điểm đấu nối theo quy định; khẩn trương tổ chức lập hồ sơ đấu nối cho
từng tuyến và tất cả các tuyến trên địa bàn tỉnh theo quy định.

2. UBND huyện Đại Lộc có trách nhiệm quản lý quy hoạch, đầu tư, xây
dựng trong phạm vi các nút giao đảm bảo thuận lợi cho việc đầu tư xây dựng.

3. Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình giao thông tổ chức
lập hồ sơ, thủ tục trình cấp có thẩm quyền chấp thuận thiết kế, phương án tổ
chức giao thông, cấp phép thi công điểm đấu nối vào quốc lộ để tổ chức triển
khai thực hiện dự án Đường nối từ ĐT.609C đi Quốc lộ 14B theo đúng quy
định hiện hành của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác tại
Quyết định số 2304/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh không thuộc
phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Giao thông
vận tải, Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Ban Quản
lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình giao thông; Chủ tịch UBND huyện
Đại Lộc và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ GTVT (b/c);
- TT TU, TT HĐND tỉnh ;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Cục Đường bộ VN;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN(Đ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang